
WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH TINGKAT II BANDUNG;

Menimbang : 1. Bahwa kebhinekaan bangsa Indonesia dengan keadaan geografis demografis,
memerlukan peningkatn kemampuan berkomunikasi secara terus menerus,
terutama bagi para pemimpin, baik para pemimpin  pemerintah maupun
pemimpin masyarakat, oleh karena itu perlu adanya kemampuan untuk
memilih dan menggunakan media komunikasi yang sesuai, baik yang
mutakhir ataupun tradisionil;

2. Bahwa guna terwujudnya maksud tersebut di atas, perlu dipilih dan
digunakan media komunikasi tertulis yang diterbitkan secara periodik yang
menjamin kontinuitas komunikasi sosial yang wajar;

3. Bahwa syarat terpenting dalam pembangunan nasional ialah ikut sertanya
rakyat dalam proses pembangunan dalam suasana integritas sosial semua
pihak yang menjamin ketentraman bathin dan ekonomi masyarakat yang
dilandasi oleh rasa pemilikan bersama terhadap hasil hasil pembangunan
yang benar benar dapat mereka nikmati dalam suasana yang harmonis dan
serasi;

Mengingat : 1. Undang-undang No. 5 tahun 1974 tentang Pokok-pokok Pemerintah di
Daerah;

2. Undang-undang No. 2 tahun 1975 tentang APBN 1975/1976;

3. Petunjuk Pelaksanaan Garis Kebijaksanaan Gubernur Kepala Daerah
Tingkat I Jawa Barat;

4. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung tentang Nota
Keuangan & Belanja Daerah tahun 1975/1976;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : I. Terhitung mulai tanggal 23 Mei 1975 menugaskan kepada Sub Bagian
Hubungan Masyarakat Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung agar secara
periodik setiap hari Jum’at menerbitkan media komunikasi tercetak yang
diberi nama Surat Kabar Mingguan “BINA KOTA”;

II. Menunjuk para pengelola Surat Kabar Mingguan Bina Kota tersebut diatas
sebagaimana tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini;

KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II
BANDUNG

SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA
DAERAH TINGKAT II BANDUNG
Tanggal
Nomor
Perihal

Lampiran

:  1 Mei 1975
:  6679/75
:  Penerbitan Surat Kabar Mingguan "BINA
   KOTA"
:  1 (satu)

SALINAN



III. Biaya yang berhubungan dengan Surat Kabar Mingguan Bina Kota serta
honorarium para pengelola dibebankan pada APBD 1975/1976;

IV. Secara  kontinue setiap bulan Sub Bagian Humas Kotamadya Daerah
Tingkat II bandung menyampaikan laporan tentang pengelolaan surat kabar
Mingguan tersebut kepada Walikotamadya Kepala Daerah Tingkat II
Bandung melalui Sekretaris Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;

V. Surat keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal 1 Mei 1975, dengan
ketentuan segala sesuatunya akan diubah dan diperbaiki seperlunya apabila
ternyata kekeliruan didalam penetapannya.

SALINAN Surat keputusan ini disampaikan kepada :

1. Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa Barat
cq. Ass. Sekretaris Wilayah /Daerah I dan Ass.
Sekretaris Wilayah /Daerah III,

2. Pimpinan DPRD Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
3. Para Kepala Sub Direktorat /Bagian /Bendahara pada Sekretariat Kotamadya Daerah Tingkat II

Bandung,
4. Para Kepala Sub Direktorat/Dinas /Kantor /Badan /BAPPEMKO/Inspektorat Pengawasan /Sub

Inspektorat Pengawasan Kotamadaya Daerah Tingkat II Bandung,
5. Para Patih Kepala Pemerintah Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung,
6. Para Camat Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung,
7. Para Kepala Lingkungan Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung,
8. Yang bersangkutan.

Untuk Salinan Resmi :
Sekretaris Kotamadya / Daerah

(NANING KUSMAN, SH.)

 Walikotamadya Kepala Daerah Tingkat II
Bandung

ttd.

(R. OTJE DJUNDJUNAN)



LAMPIRAN I : SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA
DAERAH TINGKAT II BANDUNG.
Tanggal : 1 Mei 1975
Nomor : 6679 / 75

PERSONALIA SURAT KABAR MINGGUAN “ BINA KOTA”

1. PENASIHAT : - Walikotamadya Kepala Daerah Tingkat II Bandung;
- Pimpinan DPRD Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;

2. STAF AHLI : - KANWIL DEPPEN R.I. PROP. JABAR;
- Sekretaris Kotamadya /Daerah Tingkat II Bandung;

3.

4.

5.

6.

7.

8 .

9.

10.

11.

PIMPINAN UMUM /
PENANGGUNG JAWAB

PIMPINAN REDAKSI/
PEN. JAWAB

WAKIL PIMPINAN
REDAKSI

DEWAN REDAKSI

SEKRETARIS REDAKSI

STAF REDAKSI

KOREKTOR

TATA RUPA

TATA USAHA

:

:

:

:

:

:

:

:

:

1.
2.

-

-

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

1.
2.

3.

4.

5.
6.

1.
2.

1.
2.

-

Drs. H. Nedi Adipradja (Non aktif);
Oekasah Suhandi ; Kepala Sub Bagian Humas
Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;

Drs . Sumarno AP;

Umar Akbar B.A. Wakil Kepala Sub Bagian Humas
Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;

Oekasah Suhandi;
Tatang Sukardi (Pendam VI);
Yayat Hendayana;
Drs. Aang Warlan;
Drs. Sumarno AP;
Umar Akbar B.A;
Drs. Dientje Sugandi;
R.Totoh Abdul Fatah Ka Depag Kotamadya

Dang Kahdar Sutarya  BA. Kanwil Deppen Kodya
Bandung

Us Tiarsa R;
Maman Abdurahman Humas Kotamadya Daerah
Tingkat II Bandung
Syamsuudya Humas Kotamadya Daerah Tingkat II
Bandung;
Drs. Satiman S, Kanwil Deppen Propinsi Jawa Barat;
Ridwan Tjastia B.A deppen Propinsi Jawa Barat;
Eyo Kahya B.A. Lembaga Pers dan Pendapat Umum
Cabang Bandung;

Karyati B.A. Kanwil Deppen Kodya Bandung;
Eddy Masruh B.A.

Nana Banna;
Atang R.

E. Kosasih, Humas Kotamadya Daerah Tingkat II
Bandung.



12.

13.

14.

15.

BAGIAN IKLAN

DISTRIBUSI /SIRKULASI

PHOTOGRAFHER

KARIKATUR

:

:

:

:

1.
2.
3.

1.
2.
3.

4.

1.

2.

3.

-

Yayat Barnas ,Humas Kodya DT. II Bandung
Ny. Maryaman Hidayat BA. Humas Kodya Bandung.
Alimahardja Humas Kodya Bandung.

I. Suherman, Humas Kotamadya DT. II Bandung;
Rusman, Humas Kotamadya DT II Bandung;
Dedy Hendriyandi Humas Kotamadya DT II
Bandung;
Endang Permana Humas Kotamadya DT II Bandung;

M. Harun ;Humas Kodya Kodya Daerah Tk. II
Bandung;
Hayat Hidayat Humas Kodya Daerah Tingkat II
Bandung;
Helena MS

Wasdi

Untuk Salinan Resmi :
Sekretaris Kotamadya / Daerah

(NANING KUSMAN, SH.)

 Walikotamadya Kepala Daerah Tingkat II
Bandung

ttd.

(R. OTJE DJUNDJUNAN)


